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Fuat, datlindja 1963, banues Poggjéf};'.- shati ‘Remen).
sabacionimin dhe

. Une Arefi Jakupliari, 1 birl ace
Mbeshtetur ne nenin 251, shkronja “c”, te Ligjit Nr.7512 date 10.08.1991 Fef‘« Q"l(.) ] ;
mbrojtjen e prones private, nismes se lire te veprimtarise private dhe pri\gg\'/ ’;‘_‘ﬁ-ld'uol sflogerine
tregetare private me pergjegjesi te wufizuar te quajtur “POJ SKA-2" dhe me akt%luis A vijon:
o~ Jo
FORMIM 1

-

NENI 1
Formohet shogeria tregetare private «pOJSKA-2" sh.pk Shogeria do ti nenshtrohet
legjisiacionit shqiptar, ndersa deget e mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete
seline dega.
Shogeria do te ushtroje veprimtarine € saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te
emelues.

shogerise qe do te miratohet nga ortaku th
VEND-QENDRIMI 1 SHOQERISE

NENI 2
k dotejetene Pogradec, fshati
filiale, perfagesi dhe agjensi, ne te

Vend-qendrimi i shogerise tregetare «pOJSKA-2" sh.p
petente edhe jashte vendit.

Remenj. Shogeria do te hape edhe vend-gendrime te tjera te dyta, dege,
gjithe territorin e Republikes se Shgiperise dhe me mmiratim te organeve Ko

OBJEKT! 1 VEPRIMTARISE

NENI 3

ria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e:

Shoge
1, Tregetimit me shumice € pakice dhe import eksport te:
- Malira te ndryshme industriale, ushgimore, pile, konfeksione, metrazhe, hidro-sanitare, hidraulike, etj.
- Mobilje orendi shtepiake, elektro-shtepiake, kinkaleri-kanceleri zyre € shkollore, etj.
- Paisje elektrike dhe elektronike, makineri-paisje, pjese kembimi te ndryshme etj.

- Produkte bujgesore € blegtorale, fruta-perime, bime medicinale e mjeksore.
2. Shirytezim dhe tregtim t€ mineraleve te ngurta, studim bazamentesh gieologjike.

3. Transport malirash brenda e jashte vendit.

NENI 4
Per kryerjen € veprimtarise se saj shogeria do te hape njesi prodhimi, perpunimi, sherbimi €
;dike, vendas dhe te huaj.

tregtimi dhe do te bashkepunoje me persona fizike dhe jurt
KOHEZGJATIA E SHOQERISE

NENI 5
mund te

Kohezgjatia e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar dhe mbi 10 viet. Ajo
shperbehet ne ¢do kohe dhe per ¢faredo lloj shkaku.
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2 date 10.08.1991 «per sanksionimin dhe mbrojtjen € prones private,

Ne baze te ligjit 751 nin v
nismes se lire t€ veprimtarise private dhe privahzimit“ dhe te higt Nr.7638 date 19.11.1992, “Per
Aktit Themelues:

shogerite tregetare’, Me ullnetin tim te lire, t& shprehur né nenshkrimin €

Une Arefi J akupilari, i biri Fuat, datlindja 1963, banues ne Pogradec, fshati Remenj.

Hartoj Statutin € shoqerise si me poshte:

EMERTIMI, SELIA, KOHEZGIATIA, OBJEKTI

NENI 1

Shogenia emertohet’ «pOISKA-2" sh.p k

NENI 2

Selia e shogerise tregetare “POJ SKA-2" shpk do te jete ne Pogradec, fshati Remenj.

NENI 3

Kohezgjatja € shoqerise eshte mbi 10 viet. Shoqeria e fiton personalitetin € vet nga
mormenti i regjistrimit né regjistrin tregetar, pranc Gjykates s¢ Rrethit Tirane.

NENI 4

Shogeria do te Zhvilloje veprimtarine € saj ne fushen €
1. Tregetimit me shumice € pakice dhe import eksport te:
- Mallra te ndryshme industriale, ushgimore, pije. konfeksione, metrazhe, hidro-sanitare, hidraulike, et].
- Mobilje orendi shtepiake, elektro-shtepiake, Kinkaleri-kanceleri zyre € shkollore, etj.
- Paisje elektrike dhe elektronike, makineri-paisie, pjese kembimi te ndryshme etj.
- Produkte bujqesore € blegtorale, fruta-perime, bime medicinale e mjeksore.
2. Shfrytezim dhe tregtim te mineraleve te ngurta, studim bazamentesh gjeologjike.
3. Transport mallrash brenda e jashte vendit.

KAPITALII SHOQERISE
NENI 5

o Kapitali themeltar i shogerise tregetare “PQJSKA-Z” sh.p.k . do te jete 100.000 leke.
Kapitali fillestar i shogerise mund te ndryshohet sipas vendimit te ortakut themelues te shogerise. Kapitali
eshte teresisht i shiyeshem dhe i nenshkrueshem.

NENI 6

. Kapitali i shoqerise perbehet nga kapitali fillestar, mietet e xhiros, pasuri te lujteshme ose
te palujteshme etj, te nevojshme per ushtrimin e aktivitetit te shogerise.
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\ DISPOZITA TE PERGJITHSHME

jL'ENI 25

7/
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s Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut, referohen plotesimet ge do te behen nga

ortaku themelues, si edhe ligieve te veganta te legjislacionit shaiptar. Ndryshimet e plotesimet ¢ ketij
statuti behen me menyren dhe proceduren me te cilen nxirret vete statuti.

NENI 26
Ky statut perpilohet ne disa kopje per t'iu shperndare organeve kopetente dhe nje kopje

mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise tregetare private “POJSKA-2" sh.p.k

ORTAKU THEMELUES 1 SHOQERISE
«pOJSKA-2” Sh.p.k

ArefiJ akupllari

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIAE T y S

Nr...Rep Tirane me et/ <7 /2002
Nr.... Kol ?00 T j_

VERTETIM

Sot me dtZ(ﬂ/ _)Z/ 2002 u paraqit para meje zoti(zoterinjte) Arefi Jakupllari, madhore, te njohur
personalisht prej meje, per identitetin e te cileve u njoha nga leternjoftimet perkatese, te cilet deklaruan se
sa me siper eshte hartuar me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe nenshkruhet pa verejtje ne pranine time
dhe une e vertetoj sipas ligjit.
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